

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

هشدار اروپا در باره برنامه اتمی ایران

بی بی سی - چهارشنبه 1 مهر 1383 - 22 سپتامبر 2004

خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به ایران گوشزد کرده است که باید به طور کامل به قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی عمل کند. آقای سولانا در ملاقات با کمال خرازی، وزیر خارجه ایران که روز سه شنبه، 21 سپتامبر در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک صورت گرفت، هشدار داد که اقدام ایران در از سرگیری برنامه غنی سازی اورانیوم و نادیده گرفتن قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی برای اتحادیه اروپا قابل قبول نیست. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهار داشت که در ملاقات با وزیر خارجه ایران گفتگوهای بسیار جدی و صریح اما دوستانه ای در مورد سیاست هسته ای جمهوری اسلامی صورت گرفت.

به گفته آقای سولانا، در این گفتگوها وی تصریح کرد که اتحادیه اروپا همچنان به همکاری با ایران در زمینه بخش انرژی و سایر موارد متعهد است اما به این شرط که این کشور از آنچه که زیاده طلبی در زمینه تلاش های هسته ای خواند دست بردارد. وی از واکنش آقای خرازی، که مانند خاویر سولانا به منظور شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک به سر می برد، سخنی نگفت. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مورد سیاست این اتحادیه در قبال برنامه هسته ای ایران گفت که اتحادیه اروپا خود را ملزم می داند که حداکثر تلاش خود را برای مذاکره و مصالحه صورت دهد اما افزود هرگاه این روش به شکست انجامد، آنگاه توسل به سازوکارهای دیگر مد نظر قرار گرفت. اشاره آقای سولانا به امکان ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل در صورت امتناع جمهوری اسلامی از عمل به قطعنامه شورای حکام است. اظهارات خاویر سولانا پس از آن انتشار می یابد که جمهوری اسلامی آغاز فعالیت در تولید اورانیوم را اعلام کرده است. روز سه شنبه، 21 سپتامبر، غلامرضا آقازاده، معاون رییس جمهوری و رییس سازمان انرژی اتمی ایران، در وین اعلام کرد که مراحلی از فرآیند غنی سازی سی و هفت تن اورانیوم فرآوری نشده را آغاز کرده است.

سرخوردگی از اروپا؟

پیشتر مقامات ایرانی، از جمله محمد خاتمی، رییس جمهوری، قطعنامه شورای حکام در مورد توقف برنامه ایران برای غنی سازی اورانیوم را مورد انتقاد قرار داده و بر حق این کشور در این زمینه تاکید کرده بودند. روز شنبه، 18 سپتامبر، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با صدور قطعنامه ای از ایران خواست تمامی جنبه های برنامه خود برای غنی سازی اورانیوم را فوراً و به طور کامل متوقف کند. مقامات ایرانی گفتند که این کشور به طور داوطلبانه و به منظور ابراز حسن نیت غنی سازی اورانیوم را به طور موقت به حالت تعلیق در آورده بود و دستور توقف کامل و همیشگی این برنامه با حقوق ایران در چارچوب معاهدات بین المللی مغایرت دارد. پیش نویس قطعنامه شورای حکام توسط آلمان، بریتانیا و فرانسه - سه کشور اصلی عضو اتحادیه اروپا - در شورای حکام مطرح و توسط آن تایید شد. آژانس بین المللی انرژی اتمی در خلال دو سال اخیر فعالیت های هسته ای ایران را در دست بررسی دارد در حالیکه ایالات متحده این کشور را به پیگیری برنامه ای محرمانه به منظور تولید جنگ افزار هسته ای در پوشش اقدامات صلح آمیز در این بخش متهم کرده است. طی یک سال گذشته، دولت ایران مذاکراتی را با سه کشور آلمان، بریتانیا و فرانسه به عمل آورد و مقامات جمهوری اسلامی گفتند که این سه کشور در برابر تعلیق برنامه غنی سازی اورانیوم، وعده داده اند کمک های فنی هسته ای در اختیار ایران قرار دهند و پرونده این کشور را از دستور کار شورای حکام آژانس بین المللی خارج سازند. ظاهراً طرح قطعنامه ای حاوی دادن مهلت به جمهوری اسلامی برای ارائه گزارش شفاف از برنامه های هسته ای خود به آژانس و توقف کامل غنی سازی اورانیوم باعث سرخوردگی دولت این کشور از حمایت اروپا شده است. ایالات متحده اصرار داشته است که پرونده هسته ای ایران باید به منظور بررسی تخلفات این کشور از مفاد پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای در شورای امنیت سازمان ملل مطرح شود. شورای امنیت از حق وضع اقدامات تنبیهی علیه کشورهای متخلف برخوردار است.

رد قطعنامه شورای حکام و اعلام از سرگیری فعالیت در زمینه غنی سازی اورانیوم توسط در حالی صورت می گیرد که برخی از ناظران این اقدامات را باعث نزدیک شدن مواضع اروپا و آمریکا در برخورد با ایران می دانند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

طرح دو فوریتی الزام دولت به اخذ مجوز از مجلس در انعقاد قراردادهای خارجی با حضور 212 نماینده و 108 رای سفید، 79 رای کبود و 4 رای ممتنع به تصویب رسید.

چهارشنبه 1 مهر 1383 - 22 سپتامبر 2004

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این طرح که بعد از 4 بار رای گیری به تصویب شد، دولت را ملزم می کند تا در انعقاد قراردادهای خارجی از مجلس شورای اسلامی اخذ مجوز کند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، پس از صحبت های دکتر معتمدی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، عطارزاده، نماینده مردم بوشهر در تذکره آئین نامه ای و طبق ماده 23 آیین نامه ای داخلی گفت: آقای معتمدی هر چند که در ابتدای صحبت های خود اخلاقی وارد شدند و از حساسیت های نمایندگان نسبت به این طرح تشکر کردند، اما پس از آن کار کارشناسی کارشناسان مرکز پژوهش ها را زیر سوال برده و بیان کردند که ممکن است این کارشناسان با مطالبی که بیان کرده اند منفعی را دنبال کرده باشند.

وی افزود: اینگونه اظهار نظر نظرات مخالف شان و منزلت مجلس است و موجب می شود که نمایندگان ذیربط با متهم شدن های این چنینی زمینه ی تحقیق را از دست بدهند.

محمدرضا باهنر هم که ریاست مجلس را به عهده داشت، اعلام کرده که مطمئناً نیت ایشان بیان منافع شخصی کارشناسان نبوده و طبیعتاً منافع ملی را مرتبط دانسته اند.

همچنین احمد توکلی در ادامه طبق ماده ی 77 آئین نامه داخلی تصریح کرد: اینکه از جانب آقایان شرکاء و دکتر معتمدی مبنی بر لغو طرح اعلام شد درست نیست و باید گفت که این طرح لغو نمی شود، بلکه تنها دولت را ملزم می کند.

بر اساس این گزارش، زمانیکه رای گیری در حال آغاز بود، پیشنهاد مسکوت ماندن طرح از سوی برخی نمایندگان به هیات ریسه رسید که یکی از نمایندگان در پی این پیشنهاد به عنوان موافق مسکوت ماندن طرح، خاطر نشان کرد: صحبت هایی که از جانب آقایان شرکاء و دکتر معتمدی بیان شد، سوالات بسیاری را در پی داشت. در عین اینکه دکتر معتمدی نیز اسنادی را در اختیار رییس مجلس قرار دادند که ایجاب می کند تا کارشناسی روی این اسناد صورت گیرد و کمیسیون تخصصی هم وارد قضیه شود، لذا به خاطر عدم امکان دسترسی در شرایط حال و نیاز به دقت بیشتر ضروری است که برای تصمیم گیری درست و مصالح ملی، طرح برای مدت یک ماه مسکوت بماند.

در عین حال میرتاج الدینی نماینده مردم تبریز به عنوان مخالف مسکوت ماندن، اظهار داشت: روندی که از دیروز برای رسیدگی این طرح طی شده است، نشانگر این است که برخی از نمایندگان در نظر دارند تا جلوی تصویب این طرح را بگیرند، در حالیکه مخالفین و موافقین نظر خود را اعلام کرده اند و کارشناسی های لازم هم صورت گرفته است. لذا بر اساس دو فوریت بودن طرح، عقب انداختن آن آثار بسیار زیادی را در پی خواهد داشت.

گفتنی است بعد از اعلام این نظرات، باهنر با بیان اینکه طرح دو فوریتی به کمیسیون نمی رود، مسکوت ماندن طرح را به رای گذاشته شد که به تصویب نرسید.

لذا تصمیم بر اخذ آراء به صورت کتبی گرفته شد که پس از 213 رای ماکوذه 108 رای سفید، 86 رای کبود و 8 رای زرد، نمایندگان به تشکیک طرح رای دادند.

سپس عبداللہی، نماینده مردم ماهنشان در تذکری اعلام و تذکر باهنر به عنوان رییس مجلس را خطای آیین نامه دانست و گفت: آراء اخذ شده پاک شود و با رای گیری مجدد ابقاء و یا ابطال آراء گرفته شود تا مشخص شود. لذا در رای گیری مجددی که صورت گرفت از 207 نفر نماینده ی حاضر، 107 نفر به تشکیک رای دادند و با رای مجدد مجلس با 212 نفر نماینده حاضر و 108 رای مثبت، 79 رای مخالف و 4 رای ممتنع این طرح را به تصویب رساندند.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار: هاشمی رفسنجانی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری می شود

چهارشنبه 1 مهر 1383 - 22 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: یک عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار گفت: معتقدم هاشمی رفسنجانی قطعاً کاندیدای انتخابات آینده ریاست جمهوری می شود.

سید عباس احمدی در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس با بیان این مطلب اظهار داشت: حضور هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست جمهوری آینده قطعی است.

وي افزود: در دیداری که اعضای مجلس خبرگان و آقای مشکینی با هاشمی رفسنجانی داشتند، نیز ایشان بیان کردند که باید در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی راهکارهای اساسی را ارائه کرد که این سخنان حاکی از داشتن برنامه کامل و آمادگی ایشان برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری می‌باشد.

این عضو شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب اسلامی کار با اشاره به سخنان هاشمی رفسنجانی که عنوان کردند اگر ضرورت نظام و انقلاب ایجاد کند در انتخابات شرکت می‌کند، تصریح کرد: این‌ها سخنانی است که آقای رجایی می‌زدند که نسبت به انقلاب آدمی یا باید دیوانه باشد یا عاشق که البته ایشان خود عاشق انقلاب بودند.

وي افزود: برخی احزاب کاندیداهایی را مطرح و از آنها حمایت می‌کنند که خود افراد حاضر به هزینه کردن نبوده و نمی‌خواهند اعلام کنند که برای حضور در صحنه انقلاب و نظام آماده هستند. تاکنون حزب اسلامی کار دو دیدار را با اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام برای دعوت به حضور در انتخابات ریاست جمهوری داشته است. هاشمی رفسنجانی پیش از این در پاسخ به سوال فارس در مورد کاندیداتوری خود گفته بود: اگر به این احساس واقعی برسم که جامعه، شخصیت‌ها و صاحب‌نظران فکر کنند که کار ریاست جمهوری را می‌توانم انجام دهم و بهترین هستم، برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری تصمیم‌گیری خواهم کرد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انفجار در بغداد / سقوط یک فروند هلیکوپتر ارتش آمریکا / کشته شدن دومین گروگان آمریکایی
چهارشنبه 1 مهر 1383 - 22 سپتامبر 2004

صبح امروز یک خودرو بمب گذاری شده در مقابل یک رستوران در غرب بغداد پایتخت عراق منفجر شد و منجر به کشته شدن دستکم 11 تن و زخمی شدن دهها تن دیگر نیز شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رادیو آمریکایی "سوا" منابع پزشکی عراق اعلام کردند: بلافاصله پس از وقوع این حادثه نیروهای امنیتی عراق به همراه نیروهای آمریکایی در محل حاضر شدند و با بستن منطقه از نزدیک شدن افراد به محل جلوگیری به عمل آوردند. ارتش آمریکا هم امروز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: دو فرد مسلح عراقی با بمب دستی به نیروهای آمریکایی در نزدیکی شهر تکریت حمله کردند و یک نظامی آمریکایی را کشتند. در این بیانیه آمده است: این اقدام زمانی صورت گرفت که نیروهای آمریکایی سرگرم گشت زنی در خیابانهای نزدیک به شهر تکریت بودند. خبردیگر اینکه سخنگوی نظامیان آمریکایی امروز از سقوط یک فروند هلیکوپتر بلک هوک به هنگام برخاستن از شهر ناصریه در جنوب عراق و زخمی شدن سه تن از سرنشینان آن خبر داد. این سخنگو افزود: ارتش آمریکایی قصد دارد علت سقوط این هلیکوپتر را بررسی کند. گزارشهای دریافتی حاکیست: گروه ابومصعب الزرقاوی عضو برجسته گروهک تروریستی القاعده از سربریدن دومین گروگان آمریکایی ربوده شده در عراق خبر داد. یک مسئول نظامی آمریکا گفت: جسد یک تن در عراق کشف شده اما هنوز معلوم نشده که جسد "جک هیسلی" گروگان آمریکایی است یا خیر. پیشتر گروه توحید و الجهاد وابسته با الزرقاوی دو گروگان آمریکایی و یک گروگان انگلیسی را که چند روز پیش در کوی المنصور عراق به گروگان گرفته بودند تهدید به مرگ کرده اند. آنها آزادی این سه گروگان را مشروط به آزادی زندانیان عراقی کرده بودند. خبردیگر اینکه نیروهای آمریکایی در ساعات اولیه صبح امروز دست به عملیات گسترده ای در شهرک صدر بغداد زد به طوری که هلیکوپترها و هواپیماهای جنگنده این کشور با پرواز در ارتفاع پایین مناطقی از این شهرک را بمباران کردند. هنوز از میزان تلفات و خسارات احتمالی این حمله خبری منتشر نشده است.

در سازمان ملل اتفاق افتاد، دیدار بحث برانگیز نخست وزیر عراق با وزیر امور خارجه اسرائیل
اعتماد: پنجشنبه 2 مهر 1383 - 23 سپتامبر 2004

گروه بین‌المللی: دیروز مطبوعات اسرائیل دیدار چند دقیقه‌ای سیلوان شالوم وزیر امور خارجه این رژیم را با ایاد علاوی با آب و تاب زیادی منتقل کردند. دست دادن و گفت‌وگوی کوتاه علاوی با شالوم که با مزاح و خنده همراه بود، به همراه سفر «مثال الالوسی» معاون ارشد چلبی به اسرائیل باعث شد اکثر قریب به اتفاق رسانه‌های گروهی عرب با توجه به این دو حادثه و برخی دیگر از اخباری که از پشت پرده درز کرده و خبر از حضور گسترده صهیونیست‌ها در عراق می‌دهند، اعلام کنند، عراق در اولین فرصت ممکن اسرائیل را به رسمیت خواهد شناخت و نخستین پاداش سیاسی را به آمریکا خواهند داد. رسانه‌های عربی با انعکاس گسترده دیدار سیلوان شالوم و ایاد علاوی در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل اعلام داشتند: دیدار نخست وزیر حکومت موقت عراق و وزیر خارجه اسرائیل در نهایت صمیمیت و بسیار دوستانه برگزار شد. به گزارش روزنامه السفير چاپ لبنان رسانه‌های عربی

جهان با تیرهای مختلف به ارزیابی دیدار «دوستانه» علاوی و شالوم پرداختند، بطوری که بسیاری از این رسانه‌ها بیان داشتند: این دیدار غیر پیش‌بینی شده که بسیار دوستانه برگزار شد، رسانه‌های خبری اسرائیل را نیز شگفت‌زده کرده است، بطوری که این رسانه‌ها حتی از دست دادن و شوخی کردن این دو مقام مسوول اسرائیلی و عراقی نیز نوشته‌اند. السفیر نوشت: شالوم در این دیدار پس از دقایقی شوخی و خنده با علاوی اظهار داشت: اسرائیل امیدوار است که صلح در خاورمیانه برقرار شود!

وی افزود: ما خواهان آن نیستیم که اسرائیل به عنوان تنها دولت دموکراتیک در خاورمیانه باقی بماند! و خواستار آن هستیم که عراق نیز به این روند دموکراتیک اسرائیل بپیوندد و پس از اسرائیل دیگر کشورهای خاورمیانه نیز به این روند بپیوندند. شالوم گفت: در صورتی که این اتفاق به وقوع بپیوندد، منجر به برقراری ثبات در منطقه و جهان خواهد شد. ایاد علاوی، نخست وزیر عراق و سیلوان شالوم، وزیر خارجه اسرائیل در حاشیه نشست مجمع عمومی با یکدیگر دیدار کردند. این تحلیل‌ها در حالی منتشر می‌شود که شرکت «سلیکوم» اسرائیل هم در آگهی‌های خود در مطبوعات اسرائیل به شهروندان اسرائیلی خبر داد طی قراردادی تلفن‌های همراه عراق و اسرائیل به یکدیگر متصل شده و از این پس تلفن‌های همراه اسرائیلی در کل خاک عراق فعال خواهند بود. در این حال سربریده شدن دومین گروگان امریکایی در عراق دولت علاوی را بر آن داشت تا از مواضع قبلی خود عقب‌نشینی کرده و اعلام کند آماده است یکی از مهمترین زنان (دورزن) در بند خود را آزاد کند. یک منبع آگاه در وزارت دادگستری عراق با اعلام این خبر افزود: «رحاب‌طه» که سرپرستی ساخت تسلیحات میکروپی عراق را به‌عهده داشت از این پس خطری برای دولت عراق نداشته و می‌تواند با قرار وثیقه از زندان آزاد شود.

این منبع که حاضر به افشای نام خود نشد و رسانه‌های گروهی از وی با نام منبع مسوول یاد کردند تاکید کرد رحاب‌طه امروز (دیروز) آزاد خواهد شد. «رحاب‌طه» که نامش در لیست 55 نفره افراد تحت تعقیب نیروهای امریکایی نبود همسر «عامر رشید» وزیر نفت سابق عراق است و بطور داوطلبانه خود را تسلیم نیروهای امریکایی کرده بود. دیگر زن معروف زندانی عراقی «هدی صالح‌عماش» است که عضو شورای رهبری کشوری حزب بعث عراق بود و از جمله نزدیکترین شخصیت‌های عراقی به صدام حسین که پدرش توسط وی اعدام شده بود. وی تنها زنی بود که در شورای جنگ عراق هم شرکت می‌کرد. این خبر در حالی منتشر می‌شود که گروه توحید و جهاد به رهبری زرقاوی در یک سایت اینترنتی اسلامی اعلام کرد پس از پایان مهلت 24 ساعته خود دومین گروگان خود را هم سر بریده و در صورت عدم توجه به خواسته‌هایش گروگان انگلیسی هم به این سرنوشت دچار خواهد شد. سی.ان.ان هم خبر داد جسد شخصی که سرش از بدنش جدا شده بود توسط پلیس عراق تحویل سفارت امریکا در عراق شد و ظاهراً متعلق به «حک هینسلی» است. در مقابل نیروهای امریکایی هم موفق شدند یکی از مهمترین دستیاران زرقاوی را از پای درآورند. به گزارش منابع خبری خانواده «عمر یوسف جمعه» ملقب به «ابی انس الشامی» که تئوریسین گروه زرقاوی محسوب می‌شود خبر مرگ وی را در عراق تایید کردند.

براساس این گزارش این مرد 35 ساله اردنی تبار جمعه گذشته در جریان اصابت یک موشک هوا به زمین هلی‌کوپترهای امریکایی در منطقه‌ی نزدیک به ابوغریب در غرب بغداد از پای درآمد. کشتار دوباره شیعیان عراقی در شهرک صدر و انفجار بمب در یکی از شلوغ‌ترین نقطه بغداد هم از اخبار مهم دیروز بود. به گزارش منابع خبری در جریان حمله یک فرد انتحاری با اتومبیل بمب‌گذاری شده به تجمعی از پرسنل گارد ملی عراق حداقل 6 نفر از آنها کشته و دست کم 52 نفر از جمله ده‌ها غیرنظامی زخمی شدند. در این حمله تروریستی که در خیابان الربیع واقع در محله الجامعه، یکی از مهمترین مراکز تجاری و پررفت و آمد بغداد صورت گرفت، چندین اتومبیل هم طعمه آتش شد. از سوی دیگر وضعیت در شهرک صدر بار دیگر بشدت بحرانی شده است. منابع خبری به نقل از یکی از دستیاران مقتدا صدر در این شهرک خبر دادند دست کم 15 عراقی در جریان درگیری با تفنگداران دریایی امریکا و گارد ملی عراق کشته و دست کم 52 نفر دیگر هم زخمی شدند.

ارتش امریکا شامگاه سه‌شنبه عملیات گسترده‌ی را از زمین و هوا با استفاده از تانک و هلی‌کوپتر علیه مراکز تجمع ارتش مهدی در این شهر آغاز کرد. خبرنگاران از محل درگیری‌ها خبر دادند صدای پرواز هلی‌کوپترها و آتش سلاح‌های سنگین لحظه‌ی در این شهر قطع نشد. فلیپ سمیت، سخنگوی ارتش امریکا در این رابطه گفت: ما اکنون در داخل شهر هستیم و با تروریست‌هایی که مانع از سرگیری عملیات بازسازی این شهرک می‌شوند در حال درگیری هستیم.

این در حالی است که طرفداران صدر این اقدام ارتش امریکا را نقص توافقنامه آتش‌بس بین دو طرف اعلام و از مرجعیت نجف خواستند تا به جای نگاه محدود به چند شهر مذهبی، کل عراق را به عنوان اماکن مقدس اعلام و برای پایان دادن به کشتار در این شهرک وارد عمل شوند. حملات پریشب و دیروز نیروهای امریکایی به شهرک صدر در ادامه عملیات‌های گسترده گارد ملی عراق و نیروهای چند ملیتی علیه پایگاه‌های اصلی صدها در ناصریه و بصره و نجف و دستگیری چند تن از دستیاران مقتدا صدر صورت می‌پذیرد.

از سوی دیگر علاوی که در نیویورک بسر می‌برد ضمن رد نتایج گزارش سازمان اطلاعات امریکا (سیا) در رابطه با اوضاع عراق و احتمال وقوع جنگی خانگی در این کشور مدعی شد، هیچ مشکلی بین

شیعیان و اهل تسنن از يك سو و اعراب با کردها و ترکمن‌ها از سوي ديگر وجود ندارد بلکه آنچه در عراق اکنون در جریان است جنگي است که بين ملت عراق و دوستان ملت عراق از يك سو و دشمنان این ملت از سوي ديگر در جریان است چون دشمنان ملت عراق نمی‌خواهند ما به سوي دموکراسي پيش برويم.

سازمان اطلاعات عراق با تهیه گزارشي سري از عملکرد گروه الزرقاوي در عراق و نحوه ي تصميم گيري و پراکندگي اعضاي این گروه، این گزارش را در اختيار برخي از کشورهای اروپايي و آمريکايي قرار داد.

چهارشنبه 1 مهر 1383 - 22 سپتامبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه ي الوطن - چاپ عربستان- این گزارش سري به ترتیب ذیل تدوین شده است:

1- گروه الزرقاوي معروف به گروه "توحيد و جهاد" بیش از 1000 تا 1500 عضو از داخل عراق و کشورهای عربي دارد که در میان این افراد کارشناسان مواد منفجره و سلاح‌هاي مختلف وجود دارند اما گروه نزدیک به الزرقاوي که در تماس نزدیک با او بوده‌اند، عبارتند از افراد غير عراقي که در گذشته نیز با او در ارتباط مستمر بوده‌اند که از برجسته‌ترین این افراد "ابوعلي" کارشناس موشک است که عضو سابق سازمان نظامي صدام بوده است. همچنین "ابو محمد"، کارشناس مواد منفجره يکي ديگر از این افراد است که از نظامیان سابق لبناني مي‌باشد و پيش از ورود به عراق در دانمارک حضور داشت.

2- فرماندهي گروه الزرقاوي که در فلوجه مستقر است، از 9 فرمانده تشكيل مي‌شود که هر يك از این افراد رهبري يکي از جبهه‌هاي عمليات مسلحانه در عراق را به عهده دارند؛ از جمله "عمر بازياني"، فرماندهي بغداد است که مدتي پيش از سوي نيروهاي پليس عراق دستگير شد اما پس از ارايه اطلاعاتي بسيار مهم با فرد ديگري مبادله شد. "حسين سليم"، فرماندهي منطقه ي شمال عراق؛ "عبدالله ابوعزام"، فرماندهي استان الانبار و "ابوطلعت"، فرماندهي موصل مي‌باشند اما معاون الزرقاوي که به عنوان دست راست و معاون ارشد او محسوب مي‌شود، به "ابومهدي الشامي" معروف است که تابعيت سوري دارد و مسوول اطلاع رسانی گروه القاعده نیز شخصي به نام "حسن ابراهيم" است.

3- اعضاي گروه القاعده به ترتیب ذیل در عراق پراکنده شده‌اند: 500 عضو از این افراد در منطقه ي فلوجه و تحت فرماندهي شخصي با نام مستعار "ابونواس الفلوجي" مستقر شده‌اند، 400 عضو ديگر این گروه در منطقه ي موصل مستقر هستند، 60 عضو ديگر در الانبار، 50 تن در بغداد، 50 عضو ديگر در سامراء، 80 عضو ديگر در ديالي، 150 نفر در منطقه ي القائم، در نزديکي مرزهاي سوریه و ديگر اعضاي این گروه در مناطق مختلف ديگر عراق پراکنده شده‌اند.

4- گروه الزرقاوي مخفيگاه‌ها و انبارهايي از مواد منفجره و سلاح در مناطق مختلف عراق دارد که تنها شخصي که از محل این مخفيگاه‌ها اطلاع دارد، الزرقاوي و معاونين او هستند.

5- گروه الزرقاوي درصدد تبديل عراق به جهمني براي ملت این کشور و ديگر افراد خارجي است که این امر تنها بواسطه ي شعله‌ور نگه داشتن جنگ داخلي و فتنه انداختن میان طوايف سني و شيعه در این کشور ميسر مي‌شود.

از سوي ديگر روزنامه ي الوطن به نقل از منابع موثق از سازمان‌هاي اطلاعاتي اروپا نوشت: داده‌هاي اطلاعاتي موثق به دست آمده بيانگر آن است که الزرقاوي خود را براي انجام يك عمليات تروريستي بزرگ مانند 11 سپتامبر در آمريکا يا يکي از کشورهای اروپايي آماده مي‌کند که این عمليات بواسطه ي سازماندهي با عناصر اطلاعاتي سري این گروه در کشورهای اروپايي انجام خواهد گرفت. این منابع تاکيد کردند: الزرقاوي بر خلاف گزارشات تدوين شده در ارتباط مستقيم با بن لادن نيست و وي در حال حاضر به صورت کاملاً مستقل عمل مي‌کند.

شبهه ي خبري الجزيره از کشته شدن رييس کميته ي قانونگذاري گروه "توحيد و جهاد" در عراق که مسوول گروگان گيري سه خارجي و کشتن دو تن از آنها است، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه ي خبري الجزيره، منابع عراقي اعلام کردند: عمر يوسف جمعه، رييس کميته ي قانونگذاري "توحيد و جهاد" که به ابو اناس الشامي معروف بود، در حمله ي هوايي آمريکا به خودروپيش در ابوغريب کشته شده است. براساس اطلاعات پایگاه اينترنتي گروه "توحيد و جهاد"، الشامي يکي از دو شخصيت اصلي این گروه معرفي شده است. وي يکي از طلاب مشهور در اردن بوده و سازمان دهنده ي گروه بوده است. وي پس از حمله ي آمريکا به عراق، اردن را به قصد عراق ترک کرد و مسوول ابلاغ دستورهاي عملياتي گروه بود.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های تهران: 1 مهر

بي بي سي - چهارشنبه 1 مهر 1383 - 22 سپتامبر 2004

روزنامه های چهارشنبه تهران از واکنش های تازه مقامات عالی رتبه ايران نسبت به قطعنامه هيات رييس آژانس بين المللی انرژی اتمی خبر داده و در صدر اخبار خود از زبان رييس جمهور نوشته اند ايران فن آوری هسته ای را بدون علاقه به بمب اتمی دنبال خواهد کرد.

استیضاح وزیر راه و تاثیر محدودیتی که مجلس برای سرمایه گذاری های خارجی ایجاد کرده از دیگر گزارش های روزنامه های چهارشنبه تهران است. به نوشته **کیهان** رییس دولت در مدرسه دخترانه ای در جنوب تهران با به صدا درآوردن زنگ آغاز سال تحصیلی را اعلام داشت.

اطلاعات خبر داده که رییس مجلس هم که وعده داده بود تا تعیین نماینده شهر زلزله زده بم، نماینده آنان در مجلس باشد در آغاز سال تحصیلی در آن شهر زنگ را به صدا درآورد. امروز اول مهر همزمان با آغاز سال تحصیلی است و روزنامه های تهران در صفحات اول خود با چاپ عکس هایی از کودکان سال اول دبستان، که دیروز بر سر کلاس های درس رفتند، خبر از ترافیک به هم پیچیده شهرها داده و تاکید کرده اند که رییس جمهوری در مدرسه دخترانه ای در تهران و رییس مجلس در بم آغاز سال تحصیلی را اعلام خواهند کرد. به نوشته **همشهری** امسال ۱۶ میلیون و ۱۹۸ هزار دانش آموز درمقاطع مختلف تحصیلی سرکلاس های درس حاضر می شوند.

روزنامه **ایران** تصمیم های جدید هسته ای ایران را در صدر اخبار خود آورده و **جام جم** خبر داده که طرح الزام دولت به مختومه کردن پرونده هسته ای ایران در اجلاس آتی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در مجلس آماده شده که در بخشی از آن تاکید شده که اگر در نوامبر این خواسته محقق نشد دولت ظرف یک هفته، تقاضای خروج جمهوری اسلامی ایران از پیمان منع تولید و گسترش سلاحهای هسته ای (N.P.T) را به آژانس بین المللی انرژی اتمی تسلیم کند. **آفتاب بزد** از قول یکی از نمایندگان محافظه کار تهران در مجلس نوشته که خارج شدن از ان. پی. تی خواست آمریکاست و اگر چنین امری در طرح مجلس پیش بینی شود نظر دشمنان محقق شده است. **همشهری** در مقاله ای درباره بحران هسته ای خواستار تغییر سیاست های جمهوری اسلامی شده و از جمله نوشته مسئول پرونده هسته ای و هیات دیپلماتیک و سخنگوی هیات باید در اظهارات خود به شیوه ای عمل کنند که پرونده هسته ای به عنوان یک بحران برای نظام طرح و جلوه ننماید. انتقاد اصلی **همشهری** متوجه حسین موسویان، سخنگوی هیات مذاکره گر ایران است که گفته بود مقامات کشور ممکن است ادامه تعلیق غنی سازی را مورد بررسی قرار دهند. **کیهان** نیز طرح نمایندگان مجلس برای خروج از ان. پی. تی را در صدر اخبار خود آورده و از زبان نمایندگان محافظه کار مجلس نوشته که با تصمیم هیات رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی دلیلی بر عضویت ایران در این پیمان وجود ندارد.

در ادامه کشمکش های تازه مجلس و اکثریت محافظه کار آن با دولت، **ایران** از زبان احمد خرم، وزیر راه و ترابری که استیضاح وی قطعی شده، نوشته است اجازه نخواهم داد که افراد سودجو پورسانت های فراوان از محل قراردادهای به دست آورند.

از سوی دیگر، به نوشته **شرق** وزیر ارتباطات هم در انتقاد از طرح دوفوریتی مجلس در لغو قرارداد با شرکت مختلط ایران و ترکیه برای شبکه تلفن همراه گفته این بهترین قراردادی است که برای موبایل بسته شده و در صورت لغو آن، با طرح موضوع در محاکم بین المللی مجبوره پرداخت غرامت خواهیم شد.

اعتماد از تشنج بین نمایندگان محافظه کار مجلس بر سر گزارش مرکز پژوهش های مجلس خبر داده که بین ایرج ندیمی، نماینده لاهیجان، و احمدتوکلی، نماینده تهران، در جلسه دیروز مجلس بر سر روبرو شدن مجلس و دولت بروز کرد.

رسالت با انتقاد از فستیوال حیوانات خانگی، که دیروز در تهران برگزار شد، با رد گفته های رییس انجمن حمایت از حیوانات، با نگهداری سگ های خانگی مخالفت کرده و نوشته هر کس اندکی با مباحث فقهی آشنا باشد می داند که سگ از نجس هاست و نباید با هیچ کس تماس پیدا کند. نویسنده **رسالت**، با اشاره به انتقادهایی که برسر برپایی جشنواره جوانان و جشن خانه سینما ابراز شده، نوشته است که بعد از آن دو جشنواره این سومین حادثه ای است که چشممان به آن روشن می شود.